Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e Políticas Sobre Drogas
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY

RESOLUÇÃO Nº. 043/2023 – COMDICA

O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as
disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90, na Resolução CONANDA n° 231/22 que revogou a Resolução n° 170/14 e nas Leis Municipais nº.s
15.604/92, modificada pelas Leis n°s 16.558/2000 e 17.884/2013, bem como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento Interno, Lei nº 17.533/09 e a
Lei n° 19.027/2023 que revogou as Leis nºs 16.776/2002, 17.175/2006, 17.959/2013.

A Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos(as) Conselheiros(as) Tutelares do Recife, cumprindo o que determina a Resolução nº 018/2023 – COMDICA

(Edital do Processo de  escolha de Conselheiros(as) Tutelares 2024/2028) e resolução nº 037/2023, faz publicar a relação completa dos pré-candidatos(as)
habilitados, bem como as entidades e órgãos de atendimento a criança e ao adolescente e Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude e Políticas sobre
Drogas e Direitos Humanos que emitiram declaração aos mesmos, certificando suas experiências conforme previsto na Lei nº 19.027/2023, art. 47, e da
Resolução nº 018/2023 – COMDICA, artigos 3º,  10 e 16,

RELAÇÃO DOS (AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS) HABILITADOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES COM AS
RESCPECTIVAS ENTIDADES DECLARANTES PARA 2ª FASE DO PROCESSO.

RPA - 01

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATOS RG
ENTIDADES DECLARANTES

1697208825531.00 Daniel José da Silva Gregório 5.***.485 - SDS/PE

1- ASSOCIAÇÃO DE APOIO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE – AACA
CNPJ: 00.071.117/0001-66
2- GRUPO RUAS E PRAÇAS – CNPJ: 35.326.156/0001-41

                                                     RPA - 04

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATOS RG
ENTIDADES DECLARANTES

1706758905981.00 Cleyton Santos de Carvalho 6.***.767 - SDS/PE
Declaração da Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos,
Juventude e Políticas Sobre Drogas

1701787171218.00 Magno Gomes dos Santos 5.***.975 – SDS/PE

1- Escola Padre Deon (Secretaria Estadual de Educação) – Termo de
Voluntário
2- Escola Prof. Cândido Duarte (Secretaria Estadual de Educação) – Termo
de Voluntário

                                           RPA - 06-B

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATOS RG
ENTIDADES DECLARANTES

1722267172848.00 Carls Mayssa Lopes Silva de Lira  9.***.644 - SDS/PE

1- Secretaria de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Juventude e
Políticas Sobre Drogas (Casa de Acolhida Aconchego)
2- Escola Municipal Carlúcio de Souza Castanha Júnior (Secretaria
Municipal de Educação) – Termo de Voluntário

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 12 de Maio de 2023

WELLINGTON BEZERRA PASTOR

Presidente do COMDICA